
Pro terénní studii bylo vybráno turisticky exponované 
centrum na Praze 1 v okolí Staroměstského 
a Malostranského náměstí a klidnější okolí bývalého 
obchodního centra Labe na Praze 12. V lokalitách bylo 
analyzováno 59 odpadkových košů na Praze 1 
a 50 na Praze 12. 

Poznámka: Veškeré vysbírané PET lahve a plechovky následně Iniciativa pro zálohování odnesla do příslušných kontejnerů na tříděný odpad.

Propočet pracuje s údaji od hlavního města Prahy, 
že v ulicích je rozmístěno na 12 000 veřejných 
odpadkových košů, frekvence vyvážení se v jednotlivých 
částech Prahy liší. V centru je odpad svážen 4x denně 
a na sídlištích 1x denně, což bylo v propočtu zohledněno. 

Denně 
v pražských 
koších

Jen v Praze může 
zálohový systém 
zachránit 45 milionů 
PET lahví a plechovek za rok

Za 1 rok téměř 45 milionů nápojových obalů,
zhruba 770 tun PET a 337 tun hliníku

61 872
60 661 

Iniciativa pro zálohování 
ve spolupráci s dobrovolníky 
z řad Trash Hero realizovala 
terénní test, během kterého 

analyzovala celkem 109 košů, 
poměrově podobně na Praze 1 

a Praze 12. Výsledkem je 
vysbíraných 480 nápojových 

obalů během jednoho 
odpoledne.


